Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100063

63

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 231907/2025 - UASG 806030

Contrato RG Nº 123189/2022. Processo Nº: 00083/2022. PREGÃO Nº: 00083/2022.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 14.139.773/0005-91 - EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENT AÇÕ ES
LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência contratual e reajuste de preços. Vigência:
25/05/2025 a 24/05/2027. Valor Total: R$ 1.041.890,79. Data da Assinatura: 09/04/2025.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 76/2025

O SERPRO, empresa pública federal, regido pela Lei nº 5.615/1970, com sede na
SGAN Quadra 601, Módulo V, CEP 70836-900, Brasília-DF, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
33.683.111/0001-07, torna público que iniciou, a partir da divulgação deste Edital nº
0076/2025, chamamento público para selecionar pessoa jurídica de direito privado, visando
a celebração de PARCERIA para prover Solução Broker de Pagamento SENATRAN, com
fundamento no art. 28, § 3º, inc. II, e § 4º, da Lei 13.303/2016 e no Regulamento de
Parcerias em Oportunidades de Negócio do SERPRO.

Os interessados poderão encaminhar propostas até o dia 12/05/2025 e obter os
arquivos do Edital no sítio do SERPRO, pela URL: https://www.serpro.gov.br/consultas-
publicas/sede/0076-2025/

Brasília, 9 de abril de 2025.
LEANDRO MOREIRA DA SILVA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 309/2025

O SERPRO, empresa pública federal, regido pela Lei nº 5.615/1970, com sede na
SGAN Quadra 601, Módulo V, CEP 70836-900, Brasília-DF, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
33.683.111/0001-07, torna público que iniciou, a partir da divulgação deste Edital nº
0309/2025, chamamento público para selecionar pessoa jurídica de direito privado, visando
a celebração de PARCERIA para prover Solução Broker de Pagamento Geral, com
fundamento no art. 28, § 3º, inc. II, e § 4º, da Lei 13.303/2016 e no Regulamento de
Parcerias em Oportunidades de Negócio do SERPRO.

Os interessados poderão encaminhar propostas até o dia 12/05/2025 e obter os
arquivos do Edital no sítio do SERPRO, pela URL: https://www.serpro.gov.br/consultas-
publicas/sede/0309-2025/

Brasília, 9 de abril de 2025.
LEANDRO MOREIRA DA SILVA

REGIONAL RECIFE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 231927/2025 - UASG 803041

Processo Nº: SERPRO-PMR-2025/00018. Dispensa Nº: 00259/2025. Contratante: SERVIÇO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 26.728.025/0001-
08 - PRÓSPERA GERADORES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada
em engenharia para prestação continuada dos serviços de manutenção do Grupo Motor
Gerador instalado no Escritório do Serpro em Natal/RN, sem mão de obra dedicada. Data da
Assinatura: 09/04/2025. Vigência: 16/04/2025 a 15/04/2030. Valor total : R$ 36.000,00.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2025/003

O Banco da Amazônia S/A, por intermédio da Comissão Especial de Licitação,
torna pública a realização de Chamamento Público para prospecção de imóvel para locação
comercial com a finalidade de relocalização da Agência PARAISO DO TOCANTINS-TO do
Banco da Amazônia S.A., na cidade de PARAISO DO TOCANTINS-TO, seguindo o modelo sob
medida (Built To Suit), em conformidade com as especificações constantes no Edital.

O prazo será de 30 dias úteis a contar do dia desta publicação, ou seja, do dia
11.04.2025 até o dia 28.05.2025. Os documentos que subsidiam o chamamento poderão ser
acessados no link: https://www.bancoamazonia.com.br/index.php/licitacao/ chamamento-
publico e qualquer dúvida poderá ser tirada através dos fones: 91-4008-3240.

ANTONIO LIMA PONTES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2022/006

O Banco da Amazônia S. A. torna público que a empresa POPBANK SERVIÇOS
FINACEIROS LTDA - CNPJ: 24.531.971/0001-26 foi HABILITADA no Credenciamento sob referência.

ANTÔNIO LIMA PONTES
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 2025/001

O Banco da Amazônia S. A. torna público que a empresa SOMA CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 05.960.071/0001-50 foi HABILITADA no Credenciamento sob referência.

ANTÔNIO LIMA PONTES
Presidente da Comissão de Licitação

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 2025/00511 (7421)

CESUP Contratações - São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de Equipamentos de
projeção para Cinema Digital, incluindo venda, instalação, montagem e adequação de
todos os itens necessários, inclusive Treinamentos e Comissionamento, para os quatro
CCBBs no Brasil (SP, RJ, BH e DF). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 07/05/2025 às 08h00min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 1068046. Informações:
cesupcontrat.eng@bb.com.br.

RONALDO AFFONSO
Responsável pela Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 2025/ 00534 (7421)

Cesup Contratações São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; Carro
Engenharia - Contratação de serviços comuns de engenharia para reparações e
adaptações na infraestrutura física dos imóveis de interesse do Banco do Brasil S/A, em
unidades Perfil C, e respectivos padrões visuais da marca, incluindo todo material,
ferramental e instrumental técnico adequados, uniformes, mão de obra, equipamentos
de segurança individual e coletiva, encargos sociais, administração, seguros,

deslocamentos, estadias e outros materiais/peças inerentes às especialidades
envolvidas, inclusive cessão técnica, licenças e tributos, e tudo quanto necessário para
a prestação dos serviços, para o estado de São Paulo, dividido em 4 (quatro) lotes;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
06/05/2025 às 09:30h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio
do número da licitação 1068348. Informações: cesupcontrat.eng@bb.com.br.

ROSALI D'EÇA RODRIGUES
Responsável pela Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 2025/ 00540 (7421)

CESUP Contratações São Paulo (SP) - Objeto: Certificação em AVCB e
Acessibilidade - Contratação de serviços para regularização das dependências do Banco do
Brasil incluindo todos os serviços necessários realizados pelas empresas CO N T R AT A DA S ,
incluindo medidas preventivas e corretivas para a obtenção e renovação do Auto de
Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB) e obtenção da Acessibilidade Plena dos imóveis
ocupados pelo CONTRATANTE em dependências e/ou imóveis de interesse do Banco do
Brasil S.A localizados nos Estados do Distrito Federal, Goiás, Alagoas, Pernambuco e
Sergipe, em 2 lotes, com o fornecimento de toda mão de obra, material, ferramental,
equipamentos e o que seja necessário para o desenvolvimento dos serviços especificados.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 08.05.2025 às
10h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 1068371.

LUCIANA S. CAMACHO
Responsável pela Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2025/210005V (9055)

CESUP AVALIAÇÕES E PATRIMONIO, regido pelos termos do edital, pela Lei nº
13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis.
LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br, em 29.04.2025, com início às 12h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreira Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br.

PRISCILA BASSANI ROVER SILVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2025/ 210006V (9055)

CESUP AVALIAÇÕES E PATRIMONIO, regido pelos termos do edital, pela Lei nº
13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis.
LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br, em 29.04.2025, com início às 14h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreira Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br.

PRISCILA BASSANI ROVER SILVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 2025/ 210007V (9055)

CESUP AVALIAÇÕES E PATRIMONIO, regido pelos termos do edital, pela Lei nº
13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de bens imóveis.
LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br, em 29.04.2025, com início às 15h00 (horário local), a ser
realizado pela leiloeira pública oficial Sra. Carla Sobreira Umino; OBTENÇÃO DO EDITAL:
pela internet através do site: www.lancenoleilao.com.br.

PRISCILA BASSANI ROVER SILVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 2025/00498

CESUP CONTRATAÇÕES - São Paulo -SP, realizado por meio da Internet; OBJETO:
ARP Contratação Simultânea Registro de Preços para eventuais e futuras contratações
visando serviços de engenharia para a realização de instalação e/ou modernização de
sistemas de climatização predial, incluindo o fornecimento e instalação de equipamentos
de refrigeração e ainda a realização de serviços complementares: instalação, recomposição
de forros, alvenarias, pisos, entre outros, em dependências e imóveis de interesse do
Banco do Brasil, em unidades de Perfil C, localizados no Estado do Rio de Janeiro, Lote
Único; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
07/05/2025 às 10:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número da licitação 1067912 Informações: cesupcontrat.eng@bb.com.br

CÍCERO CLAUDIO FERREIRA DA SILVA
Responsável pela Licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00858-2025, firmado em 03/04/2025, Favorecido: ESPAÇO Y
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS S.A.; Objeto: Locação de imóvel, situado no SCS
Quadra 03, Bloco A, primeiro Subsolo, Edifício José Barros, Brasília/DF, CEP: 70.313-914.
Modalidade: Dispensa de Licitação, Artigo 29, Inciso V, da Lei 13.303/2016; Vigência: 60
meses, contada da data de sua assinatura; Valor: R$ 1.395.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00974-2025, firmado em 02/04/2025, Favorecido: HILLCO
EQUIPAMENTOS LTDA; Objeto: serviço de locação com manutenção de plataforma
elevatória tesoura elétrica para o Centro de BackOffice Documental de Piraí - R J.
Modalidade: Dispensa de Licitação, Artigo 29, Inciso III, da Lei 13.303/2016; Vigência: 12
meses, contada da data de sua assinatura; Valor: R$ 41.528,16.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

- DGCO n° 01359/2025, firmado em 09/04 2025, Favorecido: NOVA ALIANÇA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.; OBJETO: Aquisição de testadores multifuncionais
para CFTV, via Ata de Registro de Preço (ARP), para atendimento à assistência técnica;
Modalidade: Licitação Eletrônica 2024/60 - lote 2; Vigência: 12 meses; Valor: 163.362,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

- DGCO n° 01360/2025, firmado em 09/04 2025, Favorecido: BRAKO COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA; OBJETO: Aquisição de testadores multifuncionais para
CFTV, via Ata de Registro de Preço (ARP), para atendimento à assistência técnica;
Modalidade: Licitação Eletrônica 2024/60 - lote 1; Vigência: 12 meses; Valor: 457.542,00.